[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШИМАНОВСКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2017г.

	№ 1574

	г.Шимановск

	Об утверждении Порядка по определению размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Шимановска

	Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций", в целях систематизации расчетов по определению размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Шимановска

	постановляет:

	1. Утвердить Порядок по определению размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Шимановска (Приложение).

2. Начальнику Управления образования администрации г.Шимановска   (Останиной С.А.) довести Порядок по определению размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Шимановска до сведения руководителей образовательных организаций.

3. Считать утратившим силу постановление администрации города Шимановска от 27.04.2016г. № 666 «Об утверждении Порядка по определению размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Шимановска».
4. Настоящее постановление распространяет свое действие с 1 ноября 2017года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации города Шимановска О.В. Базылеву.

	Мэр города

	П.В.Березовский

	Главный специалист экспертно-правового отдела администрации города Шимановск

________________В.Г.Шайдурова

	О.В. Базылева
2 16 08

В.А.Гуркова
2 05 38